
 
PROTOKÓŁ NR 42/2018 

z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 
w dniu  23   kwietnia   2018 roku. 

 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
Listą obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG, 
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,  
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie.      
2. Omówienie  projektów uchwał w sprawie: 

1/  Przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie, 
2/  ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad  
     ich usytuowania  na terenie Gminy Wijewo, 
3/  określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Wijewo w 2018 roku, 
4/  dopłaty do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania  
ścieków na terenie Gminy Wijewo, 
5/   zmiany do budżetu gminy na 2018 r. 

3.  Sprawy różne.     
4.  Zapytania i wolne wnioski. 
5. Zakończenie. 

 
Ad. pkt. 1 
 
Posiedzeniu komisji przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatała – Przewodniczący Komisji  
Budżetowo Socjalnej. Powitał obecnych na sali radnych oraz zaproszonych gości. Przedstawił 
proponowany porządek obrad. 
 
Ad. pkt 2. 
 
1/  projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie, 
Kierownik GOPS Pani Ewa Miś – wyjaśniła, że wszystkie zapisy dotychczasowego statutu  zostały 
zachowane. Dodatkowo zapisy statutu zostały poszerzony o nowe akty wykonawcze na których 
pracuje GOPS. Poprzedni dokument powierzał obsługę finansową jednostki gminie. Obecnie 
wprowadza się oddzielną gospodarkę finansową, czyli tworzy się samodzielne stanowisko księgowe. 
Zmiana ta została wprowadzone ze w względu na znacznie większy budżet, ilość pracowników i co 
się z tym wiąże większą ilość dokumentacji. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – jaką kwotę w budżecie stanowią wypłaty z 500 +,  
Pani Ewa Miś – budżet GOPS to 6 mln. zł. a kwota z „500+” stanowi ok. 4 mln. zł. 
Projekt uchwały stanowi załacznik do protokołu. 
 
2/ projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów  

alkoholowych oraz zasad  ich usytuowania  na terenie Gminy Wijewo, 
Pracownik UG Pni Dorota Mitrus – wyjaśniła, że nowelizacja uchwały o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na rady obowiązek podjęcia uchwał dotyczących limitu 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy oraz zasad ich usytuowania. 



Dotychczas obwiązująca uchwała dotyczyła limitu punktów sprzedaży, gdzie jeden punkt mógł 
uzyskać 3 zezwolenia na poszczególne rodzaje zezwoleń (piwo, wino, wódka). Projekt ten wymaga 
konsultacji z jednostkami pomocniczymi Gminy. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – czy zdarza się że złożony wniosek jest  rozpatrzony 
negatywnie, 
D.Mitrus – posiadany limit zabezpiecza potrzeby gminy z rezerwą. Dotychczas nie zdarzyło się aby 
wniosek był rozpatrzony negatywnie, warunki usytuowania punktu odpowiadały warunkom 
określonym w ustawie i uchwale Rady Gminy. 
Radna Pani Barbara - Górna Szulc – zabrania się sprzedaży 50 m od obiektów sportowych, co ze 
sprzedażą alkoholu w przypadku Wijewiady, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – na jaki okres wydaje się zezwolenia. Jak funkcjonuje działalność 
sezonowa,  
D. Mitrus – na imprezach masowych i festynach jest dozwolona sprzedaż alkoholu ale tylko 
w miejscach do tego wydzielonych. Zgodnie z ustawa minimalny okres ważności zezwolenia jest 
uzależniony od jego przeznaczenia:  zezwolenia na sprzedaż alkoholu do spożycia w miejscu 
spożycia wynosi 4 lata, natomiast do spożycia poza miejscem sprzedaży 2 lata.  
W przypadku działalności sezonowej obowiązują te same terminy. Aby nie płacić za cały rok, przed 
sezonem składają wnioski o zezwolenie a po zakończeniu działalności składając rezygnację. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
 
3/ projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Wijewo w 2018  

roku, 
Pracownik UG Pani Dorota Mitrus – zgodnie z nowymi przepisami ustawy Prawo wodne rada jest 
zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy. 
Ustawowy okres jest od dnia 01.06 – 30.09. Ze względu na doświadczenia lat ubiegłych na terenie 
Gminy okres ten został skrócony od 23.06. do 30.08.br. Nowa ustawa przewiduje  dwa rodzaje  
miejsc do kąpieli: kąpielisko, które wymaga wielu uzgodnień i pozwoleń, oraz miejsce okazjonalnie 
wykorzystywane do kąpieli które może funkcjonować tylko 30 dni w roku. W latach poprzednich  na 
terenie gminy  funkcjonowało miejsce wykorzystywane do kąpieli ale bez ograniczeń czasowych. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
 
4/ projekt uchwały w sprawie dopłaty do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego  

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – stara uchwała dotyczyła opłat na okres do 30 kwietnia. Na 
podstawie nowej ustawy Prawo wodne jej moc została przedłużona do 10 czerwca. I na ten okres 
należy podjąć uchwałę obejmującą ten okres. Aby utrzymać dotychczasową stawkę należy podjąć 
taką uchwałę. W przypadku  przekazania oczyszczalni wyliczenia będą inne. Na czas przejściowy 
obowiązują stawki dotychczasowe. Ustalone dopłaty będą przekazywane do Związku Komunalnego. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – zgodnie z nowa ustawa Prawo wodne, stawki za 
ścieki będą ustalały Wody Polskie, 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
 
5/   projekt uchwały w sprawie zmiany do budżetu Gminy na 2018 r. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – projekt uchwały przewiduje zmiany wydatków dotyczących 
działu 630 – turystyka i dotyczą innego przeznaczenia  funduszu sołeckiego we wsi Brenno, gdzie 
5 000 zł. z planowanego utwardzenia placu przeznacza się na ścieżkę nad jeziorem. 
Jest to jedyna zmiana jednak wpłynęły wnioski, które mogą być również ujęte w zmianach na 
najbliższą sesję, 
 
 
 



Ad. pkt. 3 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski zapoznał zebranych z treścią pism jakie 
wpłynęły do biura Rady Gminy Wijewo: 
1/ Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wijewie zwrócił się z wnioskiem o możliwość przeniesienia 
uczniów  do szkoły w Brennie zgodnie z obowiązującymi obwodami.  W dniu 16.04 odbyło się 
zebranie  z rodzicami, gdzie przedstawiona została treść pisma. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zostałem zaproszony na zebranie do Brenna gdzie 
przedstawiłem stanowisko Kuratorium Oświaty i swoje dotyczące wniosku.  Przedstawił pismo KO 
w sprawie zasad rekrutacji do nowo powstałej szkoły oraz możliwości tworzenie dodatkowych klas, 
które mogą powstać tylko za zgodą i na wniosek rodziców.   
Przygotowaliśmy wnioski o przeniesienie dziecka do szkoły do Brenna, które należy składać do 
organu prowadzącego, który dla nowo powstałej szkoły będzie opracowywał arkusz organizacyjny 
Wszyscy rodzice chcą mieć szkołę dla swoich dzieci jak najbliżej domu. Odbyło się spotkanie 
w Brennie w wyniku którego spłynęło dużo wniosków za utworzeniem dodatkowych klas w Brennie. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wijewie zaproponował spotkanie z nauczycielami, które odbyło się 
w poniedziałek 23.04. Zoatały wypracowane 2 schematy: 
I – dzieci z obwodu Brenna mogą być uczniami szkoły w Brennie na wniosek rodziców, 
II – dzieci z obwodu Brenno będą chodzić do Brenna z urzędu  jako uczniowie szkoły w Wijewie, 
Wprowadzone rozwiązanie w 2017 roku było jedynym na tamten czas. Wymaga to jednak 
przemieszczania się tak uczniów jak i nauczycieli. Nie wszyscy mogą uczestniczyć w zajęciach 
pozalekcyjnych. 
Do rozstrzygnięcia jest kwestia czy będą uczniami szkoły w Brennie czy w Wijewie. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – dzieci można przenieść na wniosek bez zmiany 
uchwały, natomiast w przypadku przeniesienia z urzędu należałoby zmienić zapis uchwały, 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – kiedy rodzice mają składać takie wnioski i do kogo, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w trakcie tworzenia wszystkie obowiązki przejmuje organ 
prowadzący czyli wnioski należy kierować do Wójta, 
Radny Pan Roman Jaśkowiak – argumenty dyrektora szokują mnie, wcześniej byliśmy przeciw 
podziałom klas a dziś chcemy to zrobić pod warunkiem, pozostawcie tylko szkołę w Wijewie, 
Radna Pani Krystyna Walkowska -  stwierdzenie – pozostawcie tylko szkoły, jest spłyceniem tematu, 
to, że taka sytuacja powstała była decyzją radnych. Ministerstwo narzuciło odgórnie pewne 
schematy. Wszystkie niedomówienia zrzuca się na nauczycieli z Wijewa. Reorganizacja została 
narzucona odgórnie. Dyrektor Sz.P. w Wijewie  proponuje podział klas na 2 szkoły bez podziału 
dzieci wewnątrz klas. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – zdecydowaliśmy się na jedną szkołę, aby nie dzielić dzieci, które 
przez tyle  lat były razem. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – na pewno Ministerstwo zmusiło nas do utworzenia Szkoły 
Podstawowej w Wijewie. Byłem za utworzeniem 2 szkół, ale nie było to możliwe ze w względu na 
brak czasu na przekształcenie szkoły w Brennie na szkołę  podstawową. Podział klas starszych jest 
utrudniony ponieważ są dzieci z różnych miejscowości, natomiast w klasach niższych nie ma tego 
problemu. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – kiedy będziemy wiedzieć jak od 01.09 będzie wyglądała oświata 
w gminie. Należy przekazać społeczeństwu ostateczną wersję, jest  zbyt dużo niejasności, 
Radna Pani Krystyna Walkowska – rodzice chcą wiedzieć o decyzjach czy dotyczą ich bezpośrednio 
czy nie, 
Radny Pan Zbigniew Lis – główny problem jest w klasach starszych gdzie podział na obwody 
powoduje w konsekwencji podział dzieci w klasach, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – razi mnie kiedy mówi się, że Rada Gminy podjęła taka 
uchwałę, uchwała taka została podjęta ponieważ wynikało to jasno z ustawy. Gdyby rada nie podjęła 
takiej uchwały, podział taki obowiązywałby z mocy ustawy. Zezwolono na tworzenie nowych 



placówek ponieważ wprowadzone zmiany nie zawsze wyszły na dobre. Rozmawiałem na ten temat 
z Dyrektorem KO.  Najważniejsza jest wola rodziców. Dzisiejsze spotkanie  w szkole ma na celu 
poinformowanie wszystkich rodziców o możliwościach i planowanych zmianach. Możemy wozić 
dzieci z Potrzebowa do Brenna. Nie jest to problem, będzie jednak znacznie mniej osób do 
przewiezienia ponieważ Brenno i Wijewo będą na miejscu. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak - jeśli jest podział dzieci na klasy to nie rozumię o co dyskusja, jeśli 
można przenieść klasy do Brenna bez podziału dzieci 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – komunikat pojawił się na stronie Gminy. Wnioski spływają 
sukcesywnie. 
Radny Pan Józef Pukacki -  ile wniosków o przeniesienie  już spłynęło, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – obecnie otrzymaliśmy już ponad 100 wniosków o przeniesienie 
do szkoły w Brennie, 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski - zaapelował do radnych o udział w dzisiejszym 
spotkaniu z rodzicami w Szkole Podstawowej w Wijewie. 
 
2/ Prezydent Miasta Leszna Pan Łukasz Borowiak zwrócił się  o dofinansowanie  zakupu samochodu 
dla KM Policji w Lesznie. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – na spotkaniu samorządowców postanowiono, że wesprzemy 
wniosek w kwocie 5 000 zł., ale będzie to ostatnie dofinansowanie do instytucji zewnętrznych 
Wielkość prowadzonych inwestycji nie pozwala na takie gesty. 
Radny Pan Henryk Rygusik – dofinansowania takie powinny być proporcjonalne  do wielkości 
budżetu lub ilości  mieszkańców, 
 
3/ Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie zwrócił się o dofinansowania zakupu sprzętu dla 
oddziału  ginekologiczno położniczego w ramach opieki nad matka i dzieckiem, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zaproponował odłożenie tematu na później, zobaczymy jakie 
stanowisko w tej sprawie podejmą wójtowie i burmistrzowie na najbliższym posiedzeniu. 
 
4/ Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu przesłał skargę na uchwałę RG w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami sugerując jej nieważność z powodu naruszenia przepisów prawa. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - zarzuca się nam brak umowy na całodobową opiek,e 
weterynaryjną. Mamy podpisaną umowę z przychodnią, dlatego nie jest wymieniony lekarz z imienia 
i nazwiska, będziemy odwoływać się. Podobnie jak zarzuca się nam brak rozwiązań w przypadku 
likwidacji ślepych miotów. Przeanalizujemy wszystko z radcą prawnym, będziemy zobowiązani do 
podjęcia nowej uchwały. 
 
5/ Klub Sportowy BRENEWIA zwrócił się o zgodę na budowę i dofinansowanie boiska do gry 
w piłkę siatkowa plażową na boisku przy ul. Powstańców Wlkp w Wijewie, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wyrażamy zgodę na budowę, natomiast nie stać nas na 
dofinansowanie. Orlik posiada boisko do piłki siatkowej, które nie jest oblegane, czy jest potrzebne 
następne ?. Obecnie jesteśmy na etapie budowy na boisku nowej studni i oświetlenia. Zakończmy 
najpierw te inwestycje. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – jaki będzie koszt budowy studni i oświetlenia, czy przekazane 
20 000 zł. wystarczy, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nie mamy jeszcze końcowej wyceny prac. Być może, że środki 
wystarczą a może coś zostanie. Wstrzymajmy się z deklaracjami finansowymi, 
 
6/ ZDP w Lesznie zwrócił się o dofinansowanie wymiany kanalizacji burzowej w miejscowości 
Brenno. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – wniosek dotyczy kanalizacji na drodze powiatowej w Wijewie czy 
w Brennie, 



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński -  wymiana dotyczy ciągu ulic Kargowska - Leszczyńska 
w Brennie. Problem wynikł w trakcie kładzenia kanalizacji ściekowej. Nie widzę takich środków 
w budżecie. Ponadto wpłynęła faktura za kanalizację Brenna na kwotce 8 500 000 zł. 
Radna  Pani Dorota Rajman – jeśli gmina nie dołoży, to czy powiat odstąpiąod wymiany, 
Wójt – powiat jest na tyle świadom, że musi to zrobić przed położeniem nowej nawierzchni.  
Jesteśmy już wytykani palcami, że nic nie dokładamy. Przebudowa  drogi nie przewiduje również 
przebudowy skrzyżowania koło Pana Gądy, szkoda byłoby pozostawić tą sprawę na później.  
Radny Pan Józef Pukacki – Pan Gąda i Rola oddali grunt na poszerzenie drogi za przestawienie płotu 
czy muru. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nie liczmy na to ze powiat nam to zrobi ponieważ każda 
inwestycja na naszym terenie wywołuje pytanie ile dołoży Wijewo, dlatego do wymiany kanalizacji 
powinniśmy choć coś dołożyć. Rezerwa jest wykorzystana w takim stopniu, że powinna pozostać na 
II półrocze. Przestawienie muru może kosztować ok. 10 000 zł. Przebudowa rozwiązała by 
skrzyżowanie na Brenno Ostrów. Pozostaje jeszcze kwestia słupa elektrycznego, gdzie zaplanowano 
wybrzuszenie omijające słup, 
Radna Pani Krystyna Walkowska – czy woda z ul. Powstańców będzie odprowadzana do rowu  przy 
P. Ratusznym, jeśli tak to może być problem, piwnice na przyległych posesjach będą zalewane, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nie tworzymy nic nowego dotychczas też woda była 
odprowadzana do tego rowu, jeśli będą problemy to rów będzie trzeba udrożnić, 
Sprawa drożność przepustu na ul. Leszczyńskiej został przekazany  do firmy COLAS, aby sprawdzili 
jego sprawność.  
7/ Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski poinformował, że do końca kadencji należy 
wyposażyć radę w system nagrywania obrazu i dźwięku oraz wyposażenie radnych w sprzęt 
elektroniczny. Jest to wymóg obligatoryjny. Koszt będzie wysoki. Dodatkowo będzie funkcjonować 
obligatoryjnie - Komisja Skarg i Wniosków.  Radny będzie miął  większe uprawnienia kontrolne.  
Rada będzie udzielała absolutorium za wykonanie planu finansowego oraz wotum zaufania za 
wykonanie planów rzeczowych. 
Ze zmianami można zapoznać się w zmianie do ustawy o samorządzie gminnym. 
Po wejściu w życie RODO 25 maja radny nie będzie mógł kontrolować ze względu na ochronę 
danych osobowych, 
 
8/ Pani K. Szmyt złożyła skargę na  działalność urzędu i Wójta  w temacie obowiązku dowozu 
dziecka niepełnosprawnego do szkoły do Leszna. Zgodnie z życzeniem autorki każdy z radnych 
otrzyma komplet materiałów celem zapoznania się  ze sprawą. 
Wójt – odczytał treść złożonej skargi.  
Sprawa była już konsultowana z KO.  Dziecko było dowożone do placówki Piotruś Pan, od września 
córka P. Katarzyny pracuje w placówce Totus Tu, gdzie również P. Kasia przeniosła  syna. Na 
początku twierdziła, że wozi go sama co nie jest prawdą. Ustawa prawo oświatowe mówi, że 
organizuje się dojazd lub zwraca koszty dojazdu. Wzorujemy się na gminie Przemęt, proponując 0,35 
zł/km ponieważ nigdy nie mieliśmy takiego przypadku. Podobny przypadek był zgłoszony do 
Trybunału Konstytucyjnego i został odrzucony jako zgodny z przepisami. Zapraszaliśmy kilka razy 
do podpisania umowy o zwrot kosztów dowozu. Proponowana przez Panią Kasię stawka 0,83 zł/km 
to stawka maksymalna, ustalona przez ministra. Stawka ustalona Zarządzeniem Wójta wynosi 0,35 
zł/km. Jeśli Pani zgodzi się na taka stawkę wówczas nie będziemy się upierać przy szkole najbliższej. 
Brak woli podpisania umowy pomimo jej dostosowania do sugestii zainteresowanej. Proponowana 
kwota to  882 zł. za pełen miesiąc zgodnie z zarządzeniem. 
 Wszystkie pisma były przez Panią Kasię dostarczane do Wojewody, który do tej pory nie 
zareagował w tej sprawie. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – jest to forma skargi a takie pisma rozpatruje  rada 
poprzez Komisję Rewizyjną, gdzie zostanie sprawa rozpatrzona i wyjaśniona. 
 



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – poinformował o planowanym przez Proboszcza  zawierzeniu 
Parafii Matce Bożej z okazji 100 lecia Odzyskania Niepodległości. Poprosił o podobne zawierzenie 
Gminy. Ze względu na możliwość występowania różnych wyznań nie możemy decydować za całą 
gminę. Odczytał stanowisko prawne w tej sprawie, którą stanowi że jest zasada rozdzielności 
i wolność wyznania i sumienia dlatego nie można nikomu nic narzucać. 
 
Ad. pkt. 4 
 
Radny Pan Edwin Wojciech – zwrócił się z zapytaniem w sprawie: 
1/ działań zmierzających do sprzedaży działki na Buchcie, 
2/ czy chodniki przy drodze wojewódzkiej będą tak wysokie jak w Mochach, 
3/ ile będzie kosztowało badanie geologiczne działki na Buchcie, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – postęp prac blokuje konserwator. Inwestor wycofał się 
z powodu ograniczeń spowodowanych stanowiskiem archeologicznym. Przed podjęciem 
jakichkolwiek dalszych działań wskazane byłoby dokonanie badań celem potwierdzenia lub 
wykreślenia terenu z ewidencji zabytków. Warto byłoby zaplanować pewną kwotę na sprawdzenie 
czy rzeczywiście występują tam miejsca zabytkowe, 
2/ nie możemy sugerować się Mochami ponieważ droga nie jest jeszcze tam zakończona. Wysoki 
krawężnik to bezpieczeństwo dla pieszych. Termin rozpoczęcia prac na naszym terenie jest 
uzależniony od decyzji wojewody. Termin zakończenia budowy to koniec 2018 r. Jeśli termin 
zakończenia  przesunął by się na 2019 to byłoby łatwiej przy wymianie wodociągu. Trwają rozmowy 
z BUDIMEXEM na temat położenia kanalizacji co mogło by obniżyć koszt wymiany. 
3/ koszt przeprowadzenia takiego badania geo-radarem może kosztować ok. kilkunastu tysięcy. 
Najważniejsza rzeczą jest obecnie zlikwidowanie kolizji na skrzyżowaniu z ul. Wczasowa. 
Może się zdążyć że będzie prośba o dodatkowe zmiany w budżecie. Zwrócił się z zapytaniem czy 
rada jest za dołożeniem do wymiany kanalizacji. Radni powiatowi są atakowani, że gmina nic nie 
dokłada. Wielkość prowadzonej inwestycji ogranicza nas finansowo. 
Doraźnie naprawione zostały drogi do Potrzebowa i Miastka, 
Radna Pani Barbara Górna Szulc – poruszyła sprawę budowy wieży przekaźnikowej. Mieszkańcy są 
ciekawi stanowiska Gminy, ponieważ przylegająca działka gminna straci znacznie na wartości. 
Nie uwzględniono, że na naszym terenie funkcjonuje Natura 20000, Przemęcki Park Krajobrazowy i 
co najgorsze inwestycja będzie bez uzgodnień środowiskowych, czyli bez naszego zdania. W tej 
sprawie zebraliśmy 170 podpisów i wypowiedziały się Rady Rodziców szkół i przedszkola. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – dlaczego akurat tutaj uparli się, są dwie wieże, które można 
wykorzystać. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wybrana działka w planie zagospodarowania widnieje jako  
terenem usług. Zwrócimy uwagę na możliwość wykorzystania  istniejących wież.  
Radna Pani Barbara Górna Szulc - Wszędzie na zachodzie takie inwestycje są konsultowane ze 
społeczeństwem, odchodzi się od takiej formy przesyłu na rzecz kabla 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski -   pomijając sprawy zdrowotne dlaczego ma to nam 
psuć krajobraz w centrum gminy . 
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy kostka z chodników może być  wykorzystana na terenie 
gminy, proponował bym podzielić na Brenno i Wijewo, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – mam zapewnienie Kierownika ZDP, że kostka z rozebranych 
chodników będzie wykorzystana na terenie Gminy przy drogach powiatowych. Chodnik na Niwce 
jest w tragicznym stanie. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – poruszył sprawę własności działki przy remizie OSP. 
Sugerują, że gmina użytkuje bezprawnie. 
Radna Pani Barbara Górna Szulc – są różne wersje, niektórzy twierdzą, że działka gminna jest dalej 
niż obecnie. 
Radna Pani Danuta Leśna – czy rozpoczęto już równanie dróg gminnych, 



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – tak, równiarka już wyjechała. Droga do Włoszakowic będzie 
zamknięta przez 2 dni. Na odcinku Zaborówiec Włoszakowice stwierdzono, że droga jest do 
poprawki w 3 miejscach. 
 
Ad. pkt.  5 
 
Przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za wyczerpany. Podziękował za udział 
i zakończył obrady. 
 
 
                                                                                               Przewodniczący obrad 
 
                                                                                                  Radosław Zamiatała  


